
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 23.08.2023 г.  № 63-ОД 

 
 
Об утверждении Положения о языках образования и изучения в МКДОУ 
детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 
Хабаровского края  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», локальными нормативными актами 
МКДОУ детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального 
района Хабаровского края 

 П р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Положение о языках 

образования и изучения в МКДОУ детский сад с.Чумикан Тугуро-

Чумиканского муниципального района Хабаровского края (приложение № 1). 

2. Методисту (Н.Ю. Казуровой) в срок до 01.09.2023: 

2.1. довести локальный акт, утвержденный пунктом 1 настоящего 

приказа, до работников МКДОУ детский сад с. Чумикан Тугуро-

Чумиканского муниципального района Хабаровского края; 

2.2. разместить локальный акт, утвержденный пунктом 1 настоящего 

приказа на информационном стенде МКДОУ детский сад с. Чумикан Тугуро-

Чумиканского муниципального района Хабаровского края; 

2.3. направить локальный акт, утвержденный пунктом 1 настоящего 

приказа на опубликование на официальном сайте МКДОУ детский сад с. 

Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края 

https://chumikandsad.ru/. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой      
 

 

И.о.заведующего МКДОУ  
детский сад с.Чумикан                                                   О.В. Симонова 



 Приложение № 1 

 

 

 

 

Положение о языках образования и изучения  

В МКДОУ детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского 

муниципального района Хабаровского края 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о языках образования и изучения в МКДОУ 

детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края (далее — Положение) устанавливает языки образования и 

изучения, порядок их выбора родителями (законными 

представителями) обучающихся при приеме на обучение по основным 

образовательным программам дошкольного образования. 

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», локальными нормативными актами МКДОУ детский сад 

с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского 

края (далее — детский сад). 

 

2. Язык образования 

2.1. Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на 

государственном языке РФ – русском. 

 

_________________________________ 

 


	ПРИКАЗ
	детский сад с.Чумикан                                                   О.В. Симонова


		2025-02-25T16:30:06+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




